PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  21.08.2023  № 74
д.Большие Мордовские Пошаты

О предоставлении очередного отпуска

главе Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Кремчееву Р.А.

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ  «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Мордовия от 30 июня 2017 года № 50-З «О внесении изменений в статью 8 Закона Республики Мордовия «О регулировании отношений  в сфере муниципальной службы», согласно «Положения  о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия», утвержденного  решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения   от 30.04.2013 года  № 35,  «Положения о порядке  предоставления отпусков Главе Большемордовско-Пошатского сельского поселения», утвержденного решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения   от 07.03.2017 года  № 22, Распоряжения администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 15.08.2017 № 42 «О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия»  и  Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения, Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения  р е ш и л:

1. Предоставить Кремчеееву Раису Анвяровичу – главе Большемордовско-Пошатского сельского поселения ежегодный оплачиваемый отпуск за 2022 год общей продолжительностью 43 календарных дня: ежегодный основной оплачиваемый отпуск  продолжительностью 30 календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за  выслугу лет продолжительностью 10 календарных дней, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный  день продолжительностью 3 календарных дня  с  23 августа по 04  октября 2023 года.
           2.  Произвести  единовременную  выплату  к отпуску два должностных оклада и оказать материальную помощь два должностных оклада, в соответствии  с пунктом  9  Положения о денежном содержании  должностных лиц и муниципальных служащих Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.                                              .
          3.  Источником финансирования расходов определить средства по ЭКР «Управление» по статье «Оплата труда», 910 01 02 6500041150 121, 910 01 02 6500044205 121.
          4. Возложить исполнение обязанностей главы  Большемордовско-Пошатского сельского поселения  на заместителя главы  сельского поселения Бордачевой  Татьяне  Николаевне.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского  поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                  Р.А. Кремчеев